
Contacto

Teléfono 971788100
Correo Electrónico ggarcia@marratxi.es

Dirección Postal

Camí de n'Olesa, 66
(07141) Marratxí España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/7546V
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-01-2022 a
las 13:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Marratxí
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.marratxi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NrJS83tfL0YQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contracte d'obres i activitats de Parc Verd a Marratxí

Valor estimado del contrato 437.943,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 529.898,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 437.943,07 EUR.

Clasificación CPV
45222110 - Trabajos de construcción de vertederos de residuos.
45222100 - Trabajos de construcción de plantas de tratamiento de residuos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Veure apartat D del PCAP (13 setmanes)

Lugar de ejecución
Carrer Conradors, parcel·la 33 s/n. Polígon Industrial de Marratxí.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

"1r.- Declarar deserta la licitació anuciada per adjudicar la contractació de les obres del projecte integrat d’obres i
d’activitats de parc verd a Marratxí.

2n.- Publicar aquest acord a la Plataforma de Contractes del Sector Públic.

3er.- Que prossegueixi l’expedient els tràmits reglamentaris adients."

http://www.marratxi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NrJS83tfL0YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Obertura oferta ecònomica

Apertura sobre oferta económica
La data d'obertura de proposicions econòmiques es
publicarà oportunament mitjançant un document a
l'apartat "Actos públicos informativos o de apertura de

Dirección Postal

Camí de n'Olesa, 66
(07141) Marratxí España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 28/01/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldia de l'Ajuntament de Marratxí

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/01/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=368a9c83-7791-4d4c-99df-7192c39b2cc1


Lugar

Telemàticament mitjançant l'eina Zoom.

Dirección Postal

(07141) Marratxi España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/01/2022 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

ofertas" en aquesta plataforma.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criteri econòmic. Oferta econòmica (Annex I)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criteri tècnic. Ampliació termini garantia (Annex III)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8kLCAQCxIQrnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000008067402 |  2022-402010 | Fri, 28 Jan 2022 13:00:26:305 CET 77870282338563969354294464175948203467UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8kLCAQCxIQrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

